
W  Starej  Wsi  odbyły  się
obchody  80.  rocznicy
niemieckiej  egzekucji  na
polskich zakładnikach
28 luty 2024 r.

W piątek 23 lutego 2024 r. w Starej Wsi miały miejsce obchody
80. rocznicy niemieckiej egzekucji przeprowadzonej na polskich
zakładnikach. Późnym popołudniem delegacje pod pomnikiem ofiar
niemieckiej  egzekucji  złożyły  kwiaty  i  zapaliły  znicze.
Następnie uczestnicy obchodów rocznicy udali się do kościoła
parafialnego w Starej Wsi, gdzie uczestniczyli w nabożeństwie
Drogi Krzyżowej oraz Mszy Św. w intencji poległych zakładników
zabitych przed 80 laty. Po Mszy Św. w Domu Kultury w Starej
Wsi  miała  miejsce  prelekcja  historyka  i  regionalisty,
Przemysława Bukowca pt. „Ocalić od zapomnienia – 80. Rocznica
niemieckiej egzekucji na polskich zakładnikach w Starej Wsi”.
Prelegent  przedstawił  przyczyny,  przebieg  oraz  skutki
egzekucji przeprowadzonej przez Niemców 23 lutego 1944 roku na
Starej Wsi. Uczestnicy wykładu mieli okazję zapoznać się z
dokumentami  i  fotografiami  oraz  relacjami  świadków  tamtych
tragicznych wydarzeń, które miały miejsce w środę popielcową w
1944 roku.  W spotkaniu uczestniczył pan Henryk Małek – syn
Jana Małka, jedynej osoby która cudem ocalała z egzekucji. W
spotkaniu  uczestniczyli  także  członkowie  rodzin  Ćwików  i
Banachów, które w latach 60. XX wieku w miejscu egzekucji
zbudowały pomnik ku czci poległych w 20 rocznicę tragicznych
wydarzeń. Podczas spotkania wspomniano także ofiary egzekucji
którymi byli: Franciszek Czyrnek z Jurkowa, Władysław Górski z
Pisarzowej, Stefan Grysło z Jankowej, Władysław Kaciczak z
Poręby Wielkiej, Józef Kalisz z Kłodnego, Szczepan Kurzawa z
Jankowej,  Michał  Lupa  z  Chełmca,  Piotr  Polakiewicz  z
Piwnicznej,  Stanisław  Rybski  z  Krynicy,  Bolesław  Sarata  z
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Rdziostowa,  Jan  Sarata  z  Rdziostowa,  Józef  Sarata  z
Rdziostowa,  Władysława  Sarata  z  Rdziostowa,  Aleksander
Ścieszka  z  Nowego  Sącza,  Roman  Tarasek  z  Jankowej  oraz
czterech bezimiennych zakładników. Wspominano także Jana Małka
z Chomranic który przeżył egzekucję ale zginął w 1960 roku w
wypadku drogowym.

– Agnieszka Pławecka i Karol Wojtas

Przebieg wydarzeń

Tamtego dnia późnym popołudniem Niemcy przywieźli do Starej
Wsi  20.  zakładników  z  więzienia  przy  ul.  Montelupich  w
Krakowie.  Zakładnikami  byli  mieszkańcy  Sądecczyzny,  którzy
kilka tygodni wcześniej zostali aresztowani przez Gestapo z
Nowego Sącza. Początkowo zakładnicy przebywali w więzieniu w
Nowym Sączu. W drugiej połowie grudnia zostali przewiezieni do
Krakowa. Na „afiszu śmierci” z 12 stycznia 1944 r. widniała
lista  nazwisk  na  których  znajdowali  się  zakładnicy,
przywiezieni  kilka  tygodniu  później  do  Starej  Wsi.  Dzięki
relacji Jakuba Ćwika, można było się dowiedzieć, że 23 lutego
Niemcy przywieźli 20. zakładników i planowali ich rozstrzelać
między domami na os. Ćwikówka w Starej Wsi. Odstąpili jednak
od tego zamiaru po rozmowie z Jakubem Ćwikiem, który prosił
aby egzekucji nie wykonywać między domami, gdzie znajdują się
dzieci. Ostatecznie Niemcy przeprowadzili egzekucję kilkaset
metrów  dalej  przy  drodze  Limanowa  –  Stara  Wieś.  W  czasie
egzekucji zginęło 19 zakładników. Jedna osoba przeżyła. Jan
Małek ranny w głowę, wydostał się z miejsca kaźni po odjeździe
Niemców.  Pomocy  poszkodowanemu  udzieliła  rodzina  Jońców,
następnie  trafił  do  Pisarzowej,  do  Franciszka  Frączka.  Do
końca  wojny  Jan  Małek  nie  mógł  przebywać  w  domu  w
Chomranicach, musiał się ukrywać m.in. w Klęczanach. Jan Małek
zginął tragicznie w wypadku drogowym w marcu 1960 r. Cztery
lata później, mieszkańcy osiedla Ćwikówka, Tadeusz Banach oraz
Józef Ćwik doprowadzili w czynie społecznym do postawienia
pomnika ofiar niemieckiej egzekucji w Starej Wsi.



Błędnie powielone informacje

Niestety  po  latach  historia  egzekucji  w  Starej  Wsi  żyła
własnym życiem, a przekazy oraz powielone historie w coraz to
większy sposób zniekształcały rzeczywisty przebieg wydarzeń.
Na starej tablicy, na pomniku widniała data marzec 1943 co
powodowało kontrowersje. Była ona wynikiem błędu ludzkiego. W
rzeczywistości o dacie egzekucji wiadomo było od dawna. Mimo
to w prasie regionalnej pojawiały się informacje, że egzekucja
w Starej Wsi miała miejsce 23 lutego 1943 r. co było błędem (w
taki sposób pisał o niej Jan Wielek w „Echu Limanowskim” w
2013 r.). Nie jest prawdą również, że przyczyną egzekucji była
likwidacja  wysokiej  rangi  dygnitarza  niemieckiego  przez
partyzantów. Owszem takie zdarzenie miało miejsce, ale dopiero
latem 1944 r. w Słopnicach, co jest odpowiednio udokumentowane
w  literaturze  historycznej.  Nie  jest  prawdą  również,  że
ocalały z egzekucji Jan Małek, ukrywał się w Biczycach Dolnych
(mieszkał tam dopiero po wojnie). Ostatecznie wyjaśniono też
kwestię  czy  ocalały  z  egzekucji  w  Starej  Wsi,  nie  mógł
uczestniczyć  w  odsłonięciu  pomnika  ofiar  egzekucji  gdyż
tragicznie zginął w 1960 r. Po latach udało się ostatecznie
wyjaśnić  większość  kwestii  związanych  z  tragicznymi
wydarzeniami  z  okresu  okupacji  niemieckiej.

Upamiętnienie

W październiku 2022 roku w pobliżu miejsca egzekucji miało
miejsce odsłonięcie tablicy turystycznej Szlaku Armii Krajowej
na Ziemi Limanowskiej. Ofiary egzekucji w Starej Wsi zostały
upamiętnione  poprzez  umieszczenie  podstawowych  informacji:
imion  i  nazwisk  ofiar  egzekucji,  przyczyn,  przebiegu  oraz
skutków  tego  wydarzenia.  Autorem  treści  na  tablicy  jest
historyk  Przemysław  Bukowiec.  Całe  przedsięwzięcie  było
realizowane  przez  Lokalną  Organizację  Turystyczną  Powiatu
Limanowskiego. Pod koniec października 2022 roku odbył się
także Spacer Historyczny poświęcony okresowi okupacji w Starej
Wsi  oraz  miejscom  pamięci.  W  2022  roku  gmina  Limanowa



przeprowadziła  gruntowną  renowację  pomnika  w  Starej  Wsi.
Pasjonaci  lokalnej  historii  nadal  podejmują  wysiłki,  aby
ustalić  kompletną  listę  ofiar  egzekucji  –  tak  aby  w
przyszłości mogły być one we właściwy sposób upamiętnione na
pomniku. Niestety jeszcze cztery nazwiska i imiona są jeszcze
nieznane i trwają poszukiwania w archiwach.

-Przemysław Bukowiec
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Powiat  będzie  wspierać
kształcenie  studentów
Akademii  Nauk  Stosowanych  w
Nowym Sączu
23 lutego 2024 r.

23 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej zawarte
zostało  porozumienie  pomiędzy  Akademią  Nauk  Stosowanych  w
Nowym Sączu a Powiatem Limanowskim. W imieniu stron dokumenty
podpisali Prorektor ds. Nauki i Rozwoju dr hab. inż. Józef
Ciuła, prof. ANS oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. W
spotkaniu uczestniczył również Dziekan Wydziału Lekarskiego i
Nauk o Zdrowiu dr hab. n. med. Ryszard Gajdosz, prof. ANS.

Akademia  Nauk  Stosowanych  od  20  lat  kształci  studentów  z
subregionu sądeckiego, a około 15% studentów uczelni pochodzi
z Powiatu Limanowskiego. Podpisanie porozumienia ma na celu
zacieśnienie współpracy w zakresie kształcenia studentów na
wszystkich 6 kierunkach, w szczególności na kierunku lekarskim
uruchomionym w 2023 roku. Obecnie ANS realizuje drugi semestr
kształcenia na kierunku lekarskim wobec 48 studentów. Pierwsze
dwa lata to studia teoretyczne, od trzeciego roku zaczynać się
będą studia praktyczne w szpitalach, przychodniach i innych
jednostkach służby zdrowia. Dlatego dzisiejsze porozumienie ma
bardzo duże znaczenie. Pomaga nawiązać dialog bezpośrednio ze
szpitalem, zapraszając do współpracy lekarzy, którym uczelnia
zapewnia możliwość rozwoju zawodowego i naukowego. Kształcenie
lekarzy jest procesem trudnym, złożonym i długofalowym a tego
typu  umowy  są  elementem  niezbędnym,  aby  edukacja  kadry
medycznej odbywała się na wysokim poziomie.
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Zachęcając młodzież Powiatu Limanowskiego do wyboru ANS jako
miejsca  studiów,  władze  uczelni  zapewniają,  że  dokładają
wszelkich  starań,  aby  wyposażenie,  infrastruktura,  kadra  i
poziom  kształcenia  były  jak  najbardziej  zbliżone  do
renomowanych uczelni medycznych w Polsce. Dzisiejsze spotkanie
to pierwszy krok na drodze działań, dzięki którym samorząd i
ANS będą mogli przyczynić się do rozwoju szpitala i regionu,
jako dobra dla przyszłych pacjentów.

Zapraszamy do skorzystania z
oferty  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego  w  Porębie
Wielkiej
3 stycznia 2024 r.

Placówka oświatowo-wychowawcza Szkolne Schronisko Młodzieżowe
w Porębie Wielkiej realizuje wszelkie cele i zadania związane
ze szkolną turystyką młodzieżową. Ośrodek działa przez cały
rok,  z  wyłączeniem  okresów  świątecznych,  oferując  idealne
miejsce  na  organizację:  wycieczek,  wyjazdów  integracyjnych,
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warsztatów, obozów sportowych, zgrupowań, rajdów itp.
Bogata baza placówki pozwala na realizację zaplanowanych zadań
także w czasie niepogody. Do dyspozycji gości udostępniane są:
hala  sportowa,  świetlica,  sale  lekcyjne,  boiska  sportowe,
bilard, piłkarzyki, plac ogniskowy itp.
Koszt noclegu wraz z pobytem dziennym wynosi 60 zł. Smaczne,
domowe wyżywienie to ok. 45 zł za dzień.
W najbliższej okolicy: Gorczański Park Narodowy, termy Gorce,
Muzeum Władysława Orkana i inne

Zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  do  kontaktu  oraz
zapoznania z szczegółami oferty:
Szkolne Schronisko Młodzieżowe
Poręba Wielka 205
34-735 Niedźwiedź
tel. 18 33 17 006, 668 043 335
https://dwdz.n-soft.pl; dwdz@dwdz.pl, ssm.poreba@gmail.com

https://dwdz.n-soft.pl/




Podpisano  umowę  na  budowę
ścieżki  pieszo-rowerowej  na
trasie Tymbark – Podłopień
16 lutego 2024 r.

15  lutego  br.  Wójt  Gminy  Tymbark  dr  Paweł  Ptaszek,  przy
kontrasygnacie  Elżbiety  Jania  –  Skarbnika  Gminy,  podpisał
umowę na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej w
miejscowości Tymbark – Podłopień, etap I” z firmą ZIBUD Spółka
z o.o. Spółka komandytowa z siedzibą w miejscowości Kamienica.

Najnowsza inwestycja w gminie Tymbark i Powiecie Limanowskim
obejmuje  budowę  ścieżki  pieszo  –  rowerowej  wzdłuż  rzeki
Łososiny  o  długości  1,673  km  w  miejscowościach  Tymbark  i
Podłopień. Zadanie obejmuje swym zakresem budowę ścieżki o
nawierzchni z masy mineralno- asfaltowej, poboczy gruntowych o
nawierzchni ulepszonej, oświetlenia, obiektów inżynierskich na
ciekach  oraz  rowie,  przebudowę  sieci  telekomunikacyjnej,
montaż  elementów  bezpieczeństwa  ruchu  oraz  budowę  miejsca
obsługi rowerzystów wraz z wyposażeniem.

Wartość umowy opiewa na kwotę: 1 965 493,78 złotych brutto, w
tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu
Inwestycji Strategicznych w wysokości 95% wartości umowy.

Budowa ścieżki rowerowej to kolejna po miasteczku rowerowym,
stojakami  na  rowery  oraz  opracowywanym  projekcie  budowy
ścieżki w Piekiełku, inwestycja Gminy Tymbark w infrastrukturę
turystyczną, w tym rowerową.
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Rajdy  historyczno  –
krajoznawcze w Małopolsce dla
upamiętnienia żołnierzy AK w
80. rocznicę akcji „Burza”
16 luty 2024 r.

W tym roku w Małopolsce w 80. rocznicę akcji „Burza ” odbędą
rajdy  historyczno-krajoznawcze  „Na  małopolskim  szlaku
żołnierzy AK”.

Muzeum AK w Krakowie przy współpracy z lokalnymi organizacjami
pozarządowymi  oraz  szkołami  zorganizuje  w  tym  roku  cztery
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piesze  rajdy  historyczno-patriotyczne  z  grą  terenową.
Wydarzenia te odbędą się także w Beskidzie Wyspowym oraz w
Gorcach.   Do  przeprowadzenia  rajdów  zostaną  zaadaptowane
lokalne szlaki historyczno-krajoznawcze. W trakcie każdego z
wydarzeń przeprowadzane będą także  rekonstrukcje historyczne
oraz plenerowe zajęcia edukacyjne.

Celem rajdów jest przybliżenie uczestnikom wiedzy na temat
wzmożonych  działań  dywersyjnych  oddziałów  partyzanckich  AK
latem  i  jesienią  1944  roku  na  tyłach  frontu  niemiecko-
sowieckiego.

Oferta  jest  skierowana  przede  wszystkim  dla  mieszkańców
niewielkich  miejscowości,  zlokalizowanych  na  terenie
Małopolski,  których  dostęp  do  usług  kulturalnych  jest
ograniczony, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży
szkolnej. Udział we wszystkich rajdach będzie bezpłatny.

Planowane wydarzenia:

Rajd  śladami  I  batalionu  Barbara  w  paśmie  Brzanki
planowany w połowie maja. Trasa: Żurowa – Brzanka na
Pogórzu Ciężkowickim, gdzie od 15 sierpnia do 8 września
1944 roku kwaterował I batalion 16 pułku piechoty AK, w
liczbie około 550 partyzantów.
Rajd śladami oddziału Mszyca AK na Lubogoszcz planowany
w  drugiej  połowie  czerwca.  Trasa:  Mszana  Dolna  –
Lubogoszcz  –  Baza  Lubogoszcz  miejscami  Beskidu
Wyspowego,  gdzie  kwaterował  i  prowadził  działalność
dywersyjno – partyzancką oddział o kryptonimie Mszyca,
pod komendą por. Jana Stachury „Adama”, który jesienią
1944 roku wszedł w skład II batalionu 1 pułku strzelców
podhalańskich AK.
Rajd ścieżkami partyzanckimi w Paśmie Lubania (Gorce)
planowany w drugiej połowie września.Trasa: Krościenko
nad Dunajcem – Lubań – Ochotnica Dolna szlakami, po
których poruszali się żołnierze IV batalionu 1 pułku
strzelców podhalańskich AK.



Rajd bojowym szlakiem plutonu „Regina II”.Trasa: Brzanka
– Jodłówka Tuchowska – Dąbry w Rzepienniku Strzyżewskim
planowany  w  połowie  października  miejscami  Pogórza
Ciężkowickiego, związanymi z ostatnią walką plutonu por.
Zdzisława Bossowskiego „Kajetana”.

Akcja  „Burza”  była  największą  operacją  militarną  Armii
Krajowej obejmującą ogólnokrajowe powstanie zbrojne skierowane
przeciwko niemieckiemu okupantowi. Rozpoczęta w końcowej fazie
okupacji,  tuż  po  przekroczeniu  przez  Armię  Czerwoną
przedwojennej  polskiej  granicy  na  Wołyniu,  poza  militarną
walką z Niemcami, była manifestacją polskich praw do całego
terytorium II Rzeczpospolitej.

Decyzja  o  rozpoczęciu  trwającej  od  stycznia  1944  r.,  a
zakończonej w styczniu 1945 r. akcji pod kryptonimem „Burza”
zapadła już jesienią 1943 r. w obliczu nadciągającej Armii
Czerwonej. Polskie podziemie niepodległościowe zdawało sobie
sprawę z sowieckich planów okrojenia Rzeczpospolitej o tereny
wschodnie oraz bolszewizacji reszty kraju. Z tego względu w
chwili  przekroczenia  przez  Armię  Czerwoną  formalnie
obowiązującej granicy usankcjonowanej traktatem ryskim (1921
r.)  polskie  podziemie  rozpoczęło  zmasowane  akcje  militarne
skierowane przeciwko Niemcom. Polscy partyzanci operowali na
większości  terytorium  II  RP,  przede  wszystkim  na  jej
wschodnich  obszarach.  Akcja  „Burza”  odniosła  połowiczny
sukces. Pomimo wielu osiągnięć militarnych  nie udało się
bowiem  zapobiec   aneksji  na  rzecz  Związku  Sowieckiego
wschodnich województw z Wilnem, Lwowem czy też Grodnem.

 

źr. Muzeum AK im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, Muzeum II Wojny Światowej



Trwają  zapisy  na  XIII
Międzynarodowy  Bieg  Górski
Limanowa Forrest
16 luty 2024 r.

W pierwszą niedzielę lipca tradycyjnie odbędzie się kolejna,
trzynasta już edycja biegu górskiego „Limanowa Forrest”.

W tym roku  na uczestników biegu czekają dwie nowości:

– kategoria wiekowa „Super Weteran” dla osób w wieku 70 lat i
starsi

oraz

– kategoria „Banku Spółdzielczego w Limanowej” dla najlepszych
mieszkańców  powiatu  limanowskiego,  z  okazji  Święta
Spółdzielczości  Bankowej.

Trasa biegu Limanowa Forrest prowadzi na „Miejską Górę” (716
m. n.p.m.), na której wznosi się Milenijny Krzyż – najwyższy
stalowy krzyż w Polsce (2,5 x większy od tego na Giewoncie).
Jest to trasa anglosaska o podłożu zróżnicowanym, przebiega po
szlakach  turystycznych,  drogach  leśnych,  polnych,  miejscami
kamienistych i częściowo po asfalcie.

W biegu mogą brać udział zawodnicy zrzeszeni i niezrzeszeni,
dzieci, dorośli, mundurowi (osobna klasyfikacja), cywile. Poza
dyscypliną  główną,  czyli  biegiem  górskim,  prowadzona  jest
osobno klasyfikacja w nordic walking (tylko generalna K i M).

Limit 2h na ukończenie, to „ukłon” w kierunku początkujących,
całych rodzin i tych, którzy nie są pewni swych możliwości:
pozwala wszystkim na pokonanie 7 km. trasy rekreacyjnie. Można
całą trasę przejść, nie trzeba biec, ważne aby z uśmiechem
przekroczyć linię mety.

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zapisy-na-xiii-miedzynarodowy-bieg-gorski-limanowa-forrest/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zapisy-na-xiii-miedzynarodowy-bieg-gorski-limanowa-forrest/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwaja-zapisy-na-xiii-miedzynarodowy-bieg-gorski-limanowa-forrest/


Jest to jedyny bieg górski w Polsce (a może i na świecie), w
którym biorą udział na jednej wytyczonej trasie – nie tylko
zawodowcy i amatorzy górskiego biegania, ale i całe rodziny
(Tatusiowie, Mamusie i ich Pociechy).

Link  do
zapisów:https://chronotex.pl/opis-zawodow/?id_zawodow=1022

Regulamin:https://www.forrest-limanowa.pl/pliki/regulaminy/reg
ulamin-xiii-limanowa-forrest-2024.pdf

Trasa:
https://www.alltrails.com/pl-pl/explore/map/bieg-gorski-limano
wa-forrest-1e669a6

Serdecznie zapraszamy do stolicy Beskidu Wyspowego i zachęcamy
Państwa do wystartowania z całymi rodzinami!

Organizatorem biegu jest Klub Sportowy Limanowa Forrest, a
współorganizatorami:  Urząd  Miasta  Limanowa,  Międzynarodowe
Stowarzyszenie Policji, Sekcja Polska – Region IPA Limanowa i
Bank Spółdzielczy w Limanowej.

Wydarzenie odbywa się przy współpracy z: Grupą Podhalańską
GOPR – Sekcja Operacyjna Limanowa, Komendą Powiatową Policji w
Limanowej, OSP Limanowa oraz Grupą Strzelecką „Strzelec”.

https://chronotex.pl/opis-zawodow/?id_zawodow=1022
https://www.forrest-limanowa.pl/pliki/regulaminy/regulamin-xiii-limanowa-forrest-2024.pdf
https://www.forrest-limanowa.pl/pliki/regulaminy/regulamin-xiii-limanowa-forrest-2024.pdf
https://www.alltrails.com/pl-pl/explore/map/bieg-gorski-limanowa-forrest-1e669a6
https://www.alltrails.com/pl-pl/explore/map/bieg-gorski-limanowa-forrest-1e669a6


 

źr. UM Limanowa

Zaproszenie  na  spotkanie
informacyjne  „Małopolska
Lokalnie”  dla  Mieszkańców

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-spotkanie-informacyjne-malopolska-lokalnie-dla-mieszkancow-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-spotkanie-informacyjne-malopolska-lokalnie-dla-mieszkancow-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-spotkanie-informacyjne-malopolska-lokalnie-dla-mieszkancow-powiatu-limanowskiego/


Powiatu Limanowskiego
15 luty 2024 r.

Stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze wraz z Fundacją Biuro
Inicjatyw Społecznych zapraszają małopolskich społeczników na
spotkanie  informacyjne  w  Mszanie  Dolnej  dotyczące  konkursu
grantowego Małopolska Lokalnie w roku 2024.

Spotkanie odbędzie się 6  marca 2024 r.  w godz. 16.30 – 18.00
w  Urzędzie Gminy Mszana Dolna, ul. Spadochroniarzy 6, 34-730
Mszana Dolna (sala obrad) i poprowadzą je Iga Szeląg oraz
Sylwia Pałka ze Stowarzyszenia Forum Oświatowe Klucze.
tel. kontaktowy: 733 976 208

Formularz zapisów: https://forms.gle/QcuHGCLPtyr7qAUk8

Informacje dotyczące programu można znaleźć także na stronie
internetowej: https://malopolskalokalnie.pl/aktualnosci/

Współfinansowano  przez  Narodowy  Instytut  Wolności  Centrum
Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Programu
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.

Małopolska  Lokalnie  to  program  wspierający  mieszkańców
województwa małopolskiego, którzy angażują się w działania na
rzecz rozwoju i wzmacniania lokalnych społeczności. Poprzez
realizację Programu Stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze oraz
Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  pomagają  w  realizacji
przedsięwzięć  społecznych  grupom  nieformalnym  i
młodym/lokalnym organizacjom pozarządowym, wspierają także w
rozwoju  młode/lokalne  organizacje  pozarządowe.  Organizacje
oraz grupy nieformalne mogą starać się o dofinansowanie swoich
działań w kwocie 6 tysięcy złotych.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-spotkanie-informacyjne-malopolska-lokalnie-dla-mieszkancow-powiatu-limanowskiego/
https://forms.gle/QcuHGCLPtyr7qAUk8
https://malopolskalokalnie.pl/aktualnosci/


Rozpoczynają  się  ferie  w
Małopolsce! Oferta instytucji
i ośrodków kultury na terenie
Powiatu Limanowskiego
8 luty 2024 r.

Od  poniedziałku  12  lutego  br.  uczniowie  pięciu  kolejnych
województw, w tym z województwa małopolskiego rozpoczną ferie
zimowe.

Ośrodki i instytucje kultury na terenie Powiatu Limanowskiego
przygotowały na ten czas specjalną ofertę, szczególnie dla
dzieci i młodzieży wypoczywających w naszym regionie.

Zachęcamy do zapoznania ze szczegółami ofert i terminami zajęć
na zamieszczonych poniżej plakatach.

 

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynaja-sie-ferie-w-malopolsce-oferta-instytucji-i-osrodkow-kultury-na-terenie-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynaja-sie-ferie-w-malopolsce-oferta-instytucji-i-osrodkow-kultury-na-terenie-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynaja-sie-ferie-w-malopolsce-oferta-instytucji-i-osrodkow-kultury-na-terenie-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozpoczynaja-sie-ferie-w-malopolsce-oferta-instytucji-i-osrodkow-kultury-na-terenie-powiatu-limanowskiego/


 

 

 

 

 

 

 

 

Limanowski Dom Kultury

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Warsztaty-12-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/2.jpg
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Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach



Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi



Miejska Biblioteka Publiczna w Mszanie Dolnej



Gmina Kamienica



Gorczański Park Narodowy



Gmina Dobra



Gmina Tymbark



Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Porębie Wielkiej



Przypominamy,  że  aktywny  wypoczynek  w  Powiecie  Limanowskim
zapewnia  m.in.  pięć  ośrodków  Narciarskich  ulokowanych  na
stokach Beskidu Wyspowego i Gorców. Aktualne warunki można
śledzić na stronach:  Limanowa –  ski,  Laskowa – ski, Kasina
– ski, Ski- Lubomierz, Koninki – ski.

Miłośnikom sportów zimowych polecamy również wielofunkcyjne 
Trasy Wokół góry Mogielica „Aktywna Mogielica”. Łącznie 25 km
tras, poprowadzonych na wysokości ponad 800 m n. p. m  na
drogach i szlakach leśnych Beskidu Wyspowego, a w sezonie

https://pl-pl.facebook.com/SkiLimanowa/
https://pl-pl.facebook.com/LaskowaSKI/
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/kasinaski
https://www.facebook.com/LubomierzSki/
https://pl-pl.facebook.com/koninki/
https://www.facebook.com/trasymogielica/?locale=pl_PL


zimowym pełni funkcję tras narciarstwa biegowego.  Bieżące
informacje  i  aktualności  publikowane  są  na
www.trasymogielica.pl  oraz  na  profilu  Trasy  Wokół  góry
Mogielica w mediach społecznościowych.

Atrakcyjną ofertę na czas ferii zimowych przygotowała także
Pływalnia Limanowska:

https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/
https://trasymogielica.pl/


Bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży w wieku 6-17
lat organizuje limanowski ARS Klub Kyokushinkai. W programie:
zajęcia ogólnorozwojowe z elementami karate i samoobrony oraz
gry i zabawy skierowane do dzieci i młodzieży.

Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godz.
17:00-19:00 na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 w
Limanowej,  przy  ul.  Jordana  3.   Zapisy  i  informacje  pod
numerem tel. 606 820 255.

https://www.facebook.com/p/ARS-Limanowa-100080410458491/


Serdecznie  zapraszamy  i  życzymy  wszystkim  spędzającym  czas
wolny w Małopolsce oraz w Powiecie Limanowskim wspaniałego
wypoczynku i wielu pozytywnych emocji.

Eliminacje  powiatowe  69.
Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego
5 luty 2024 r.

Limanowski  Dom  Kultury  serdecznie  zaprasza  uczniów  szkół
ponadpodstawowych, studentów oraz dorosłych do udziału w 69.
edycji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Od kilkudziesięciu lat  Limanowski Dom Kultury może poszczycić
się współorganizacją konkursu, którego głównym organizatorem
jest Towarzystwo Kultury Teatralnej z siedzibą w Warszawie.

https://powiat.limanowski.pl/blog/eliminacje-powiatowe-69-ogolnopolskiego-konkursu-recytatorskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/eliminacje-powiatowe-69-ogolnopolskiego-konkursu-recytatorskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/eliminacje-powiatowe-69-ogolnopolskiego-konkursu-recytatorskiego/


Celem jest przeprowadzenie eliminacji powiatowych dla powiatu
limanowskiego,  a  przygotowywane  one  są  we  współpracy  z
Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Tegoroczny  konkurs  tradycyjnie  zostanie  przeprowadzony  w
formie czterech odrębnych turniejów:
A. Turnieju Recytatorskiego
B. Turnieju „Wywiedzione Ze Słowa”
C. Turnieju Teatrów Jednego Aktora
D. Turnieju Poezji Śpiewanej

Termin eliminacji powiatowych: 5 marca 2024 r. godz. 10:00

Miejsce  eliminacji  powiatowych:  sala  kameralna  w  budynku
Limanowskiego Domu Kultury

Termin dostarczania kart zgłoszenia: 29 lutego 2024 r.

Miejsce dostarczania kart zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury,
ul. B. Czecha 4, 34-600 Limanowa

Organizatorzy  proszą  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z
regulaminem  konkursu  oraz  o  elektroniczne  wypełnianie  kart
zgłoszenia!

Należy zwrócić uwagę na dwa bardzo ważne zapisy w regulaminie,
które są wyróżnione grubą czcionką:
*  pkt  I.  2a  –  poszerza  –  a  przez  to  uściśla  i  czyni
kategorycznym  –  zapis  o  obowiązku  przygotowania  repertuaru
niewykonywanego wcześniej na żadnym konkursie / festiwalu;
* pkt II. D – precyzuje i podkreśla, że w turnieju wywiedzione
ze słowa propozycja repertuarowa musi wychodzić od słowa i
pozostawać w związku ze słowem.

Uwaga! Informacja dla Szkół
Do udziału w eliminacjach powiatowych w turnieju recytatorskim
zakwalifikowanych zostać może do 5 reprezentantów, natomiast
we  wszystkich  turniejach  łącznie  –  nie  więcej  niż  10
reprezentantów  z  jednej  szkoły  (obowiązuje  dołączenie



protokołu  eliminacji  szkolnych).

Szczegółowy  regulamin  oraz  karty  zgłoszenia  można  pobrać
poniżej.

Regulamin 69. OKR – 2
Karta R 2024
Karta PS ́2024
Karta T1A 2024

Nagrody  w  eliminacjach  powiatowych  69.  Ogólnopolskiego
Konkursu  Recytatorskiego  współfinansowane  są   ze  środków
Powiatu Limanowskiego.

Zachęcamy do udziału!

Informujemy  również,  iż  kolejny  stopień  eliminacji  czyli
eliminacje rejonowe dla regionu sądeckiego zaplanowane zostały
na 9 kwietnia 2024 r. /wtorek/ w MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu.
Eliminacje wojewódzkie natomiast odbędą się w Akademii Sztuk
Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Regulamin-69.-OKR-2.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Karta-R-2024.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Karta-PŚ-2024.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Karta-T1A-2024.pdf




 

źr. LDK Limanowa

Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  zaprasza  na
warsztaty „Zaprojektuj własne
miasto”
5 luty 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  organizuje  warsztaty
„Zaprojektuj  własne  miasto”.  Podczas  zajęć  tworzone  będą
makiety miast: budynki z pudełek, zapałek i patyczków.

Warsztaty odbędą się w sobotę 10 lutego w godz. od 10:00 do
13:00.

Zapisy  e-mail:  administracja@muzeum.limanowa.pl   lub
telefonicznie pod nr tel. 18 337 20 42 (wt.-sob. 8:00-16:00).

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/muzeum-regionalne-ziemi-limanowskiej-zaprasza-na-warsztaty-zaprojektuj-wlasne-miasto/
https://powiat.limanowski.pl/blog/muzeum-regionalne-ziemi-limanowskiej-zaprasza-na-warsztaty-zaprojektuj-wlasne-miasto/
https://powiat.limanowski.pl/blog/muzeum-regionalne-ziemi-limanowskiej-zaprasza-na-warsztaty-zaprojektuj-wlasne-miasto/
https://powiat.limanowski.pl/blog/muzeum-regionalne-ziemi-limanowskiej-zaprasza-na-warsztaty-zaprojektuj-wlasne-miasto/
mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl


 



źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej


